

Jaworzno, 17 kwietnia 2024 r.

**Wykonawcy, zainteresowani udziałem
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Budowa i rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Jaworznie**”, w tym:

- 1) Przebudowa stadionu sportowego w Jaworznie przy ul. Moniuszki 95.
- 2) Budowa Skateparku w osiedlu Podłęże – miejsca rekreacji dla dzieci i młodzieży.

I. Informuję, iż do zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące postanowień specyfikacji warunków zamówienia (SWZ). Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.) (Pzp), przekazuję stosowne wyjaśnienia.

Pytanie 1 (6) -

Pytanie dotyczy boiska rekreacyjnego do piłki nożnej o wymiarach pola gry 20x40m.

Wnosimy o dopuszczenie do przetargu jako rozwiązania równoważnego trawy dedykowanej do gry w piłkę nożną składającej się z włókna monofilowego prostego i kręconego (teksturyzowanego). Proponowany produkt posiada zbliżone parametry do oczekiwań Zamawiającego, a co najważniejsze i istotne spełnia wymagania normy obowiązującej dla sztucznych traw EN 15330-1:2013 oraz wytyczne FIFA dla poziomu Quality i Quality Pro. Nadmieniamy, że trawy o gęstości min. 270.000/m² nie są standardowe. Podany wymóg ilości włókien ma na celu jedynie ograniczenie konkurencyjności. Trawy monofilowe najczęściej mają gęstość na poziomie 120.000-150.000/m² i są to typowe gęstości dla takich traw. Nadmieniamy, że proponowana przez nas nawierzchnia jest z włókien monofilowych prostych i teksturyzowanych. Funkcją włókna monofilowego teksturyzowanego jest utrzymać granulaty przed przemieszczaniem się. Takie rozwiązanie zapewni Zamawiającemu trawę o wysokiej jakości oraz zapewni odpowiednie warunki i komfort gry.

Proponowane przez nas parametry:

- 1) Typ produkcji: tuftowana
- 2) rodzaj i przekrój włókna: włókna monofilowe (100%), kombinacja włókien prostych wzmocnionych rdzeniem stabilizującym oraz włókien kręconych wzmocnionych rdzeniem
- 3) wysokość włókna: min. 40mm
- 4) grubość włókna: min 360 µm włókna proste wzmocnione rdzeniem i min. 280 µm włókna skręcone
- 5) ciężar włókna – prostego min. 14000, skręconego min. 8000
- 6) gęstość trawy: min. 150 000 włókien/m²,
- 7) ilość pęczków: min. 15000/m²
- 8) siła wyrywania pęczka po starzeniu: min. 45 N
- 9) waga włókna: min. 1500gr/m²
- 10) waga całkowita trawy: min. 2700 g/m²
- 11) kolor: min. 2 kolory zielonego,
- 12) rodzaj i wytrzymałość spoin: spoiny klejone min. 140 N/100mm
- 13) zasyp – piasek kwarcowy i granulatu EPDM z recyklingu;

Pod trawę zamontowany zostanie podkład amortyzujący prefabrykowany o grubości min. 18mm.

1. Raport z badań laboratoryjnych potwierdzających spełnienie wymogów FIFA Quality Concept for Football Turf dotyczący oferowanego systemu nawierzchni syntetycznej

- (sztuczna trawa + wypełnienie granulat EPDM + mata amortyzująca) wykonanych przez akredytowane przez FIFA laboratorium (np. Labosport, ISA Sport, Sportlabs) potwierdzające jakość produktu na najwyższym poziomie FIFA Quality i FIFA Quality Pro – edycja 2015(dostępny na www.FIFA.com) wraz z potwierdzeniem wszystkich wymaganych parametrów technicznych
2. Raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez certyfikowane laboratorium dla systemu sztucznej trawy (sztuczna trawa + wypełnienie granulat EPDM + mata amortyzująca) potwierdzający zgodność z normą EN 15330-1:2013 .
 3. Producent oferowanej sztucznej trawy musi posiadać status min. FIFA LICENCEE PRODUCER (FLP) i być wymieniony na oficjalnej stronie FIFA.
 4. Karty techniczne potwierdzone przez producenta dla oferowanych składników systemu nawierzchni syntetycznej tj. : trawy syntetycznej, maty amortyzującej oraz wypełnienia (granulat gumowy),
 5. Świadectwo higieny (atesty PZH) dla oferowanych składników systemu nawierzchni syntetycznej tj.: trawy syntetycznej i wypełnienia (granulat gumowy EPDM),
 6. Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię.
 7. Dokument wydany przez niezależne, akredytowane laboratorium potwierdzający, iż oferowana sztuczna trawa nadaje się do ponownego przetworzenia (recyklingu);
 8. raport z badań przeprowadzony przez niezależne laboratorium potwierdzający, że włókno oferowanej trawy spełnia wymagania normy EN 71-3, Bezpieczeństwo zabawek - Część 3: Migracja określonych pierwiastków
 9. Raport z badań włókna oferowanej trawy syntetycznej na zawartość wielopierścieniowych węglowodanów aromatyzowanych(WWA) potwierdzający zgodność z Rozporządzeniem (WE) REACH z 2013 roku lub dalsze.
 10. Raport z badań przeprowadzony przez niezależne i akredytowane laboratorium potwierdzające, że trawa syntetyczna spełnia zalecenia dotyczące ochrony środowiska zgodnie z normą DIN 18035-7:2019-12 „Boisko sportowe – Część 7: Systemy murawy syntetycznej”

Zaproponowana nawierzchnia spełnia oczekiwania Zamawiającego oraz wymogi normy obowiązującej dla sztucznych traw EN 15330-1:2013 oraz FIFA dla poziomu Quality i Quality Pro. Zaproponowana nawierzchnia nie obniża jakości oferowanego produktu, a jedynie poszerza konkurencyjność. Dopuszczenie do przetargu w/w nawierzchni przełoży się na zwiększenie liczby potencjalnych wykonawców. Ponadto wymienione powyżej dokumenty potwierdzają spełnienie wymaganych parametrów oczekiwanej nawierzchni.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie do przetargu jako rozwiązania równoważnego trawy o powyższych parametrach i dokumentach.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie dopuszcza się wskazane rozwiązanie jako równoważne.

Pytanie 2 (7)

Umowa § 5 ust. 8 - czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie w § 5 ust. 8 Umowy wartości z 20% na 3%, co jest obecnie racjonalnym standardem rynkowym? Postanowienia waloryzacyjne nie mogą sprowadzać się jedynie do formalnego wypełnienia obowiązku ich zawarcia w umowie, lecz powinny pozwalać na rzeczywiste ich zastosowanie podczas realizacji zamówienia. Biorąc pod uwagę opublikowane przez Główny Urząd Statystyczny dane za lata 2022 r. i 2023 r. dotyczące wskaźnika cen produkcji budowlano – montażowej (będącym jedną ze składowych wskaźnika wzrostu cen środków przywoływanego przez Zamawiającego w ramach §5 Umowy)

należałoby stwierdzić, że nawet w okresie najbardziej galopujących cen, poziom zmian cen w stosunku w interwałach półrocznych w ostatnich latach daleki był od postulowanych przez Zamawiającego 20%. Trudno przy tym uznać, aby sytuacja makroekonomiczna zmieniła się na tyle, aby uśrednione wskaźniki cen w Polsce zwiększyły się aż tak bardzo względem danych historycznych, co potwierdza tylko, że waloryzacja w zaproponowanym przez Zamawiającego kształcie tak naprawdę nigdy nie zostanie uruchomiona w ramach przedmiotowej umowy, co jest sprzeczne z art. 439 ustawy Pzp.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 3 (8)

Umowa § 5 ust. 10 – wnosimy o zmianę z 12 miesięcy na 6 miesięcy, zgodnie z aktualnie panującymi standardami rynkowymi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 4 (9)

Umowa § 5 ust. 15 – prosimy o zmianę aktualnej maksymalnej zmiany wynagrodzenia z 5 % na 15% wartości całkowitego wynagrodzenia brutto z oferty Wykonawcy, zgodnie z aktualnie panującymi standardami rynkowymi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 5 (10)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę „najwyższej” staranności w § 8 ust. 1 Umowy na „należyta” staranność? „Najwyższa” staranności nie jest nigdzie uregulowana, ani określona (co narusza art. 99 ust. 1 PZP), zaś „należyta” staranność określają przepisy k.c. i orzecznictwo. W stosunku do Wykonawcy (zgodnie z 355 k.c.) ma zastosowanie podwyższony miernik staranności, wynikający z zawodowego charakteru działalności Wykonawcy. Zastosowanie kryterium „najwyższej” staranności może wprowadzić niepewność interpretacyjną.

Odpowiedź:

§ 8 ust. 1 projektowanych postanowień umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Wykonawca wykona przedmiot umowy z zachowaniem należytej staranności, zgodnie z przepisami prawa, normami technicznymi, zasadami sztuki budowlanej i wiedzą techniczną, dokumentami zamówienia, złożoną ofertą oraz postanowieniami niniejszej umowy.”

Pytanie 6 (11)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ostatniego zdania w § 22 ust. 3 Umowy na: „termin Umowy ulegnie zmianie o czas, w jakim wyżej wskazane okoliczności wpłynęły na termin wykonania umowy przez Wykonawcę, to jest uniemożliwiły Wykonawcy terminową realizację przedmiotu Umowy.”, gdyż Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za przedłużenie terminu wynikające z przyczyn od niego niezależnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 7 (12)

Umowa 6.12. - dowody płatności - oświadczenia: Czy Zamawiający zaakceptuje dostarczenie innych dowodów płatności wynagrodzenia Wykonawcy? Prosimy o akceptację możliwości dostarczenia potwierdzenia płatności z rachunku bankowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 8 (13)

Umowa par. 6.17 - zakaz cesji: Czy Zamawiający zaakceptuje modyfikację zapisu poprzez dodanie

na końcu zdania: "Zamawiający nie odmówi wydania takiej zgody bezzasadnie. Zgoda taka zostanie wydana w terminie do 14 dni od złożenia przez Wykonawcę stosownego wniosku"?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 9 (14)

Umowa 14.12. - wykonawstwo zastępcze: Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie, iż udokumentowane koszty będą skalkulowane w oparciu o systemy informacji o cenach w budownictwie, takie jak np. cenniki Sekocenbud, Bistyp, KNR czy Orgbud oraz będą uwzględniały narzuty nie wyższe niż zgodne z ofertą Wykonawcy? Aktualnie, przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę zgłoszonej wady w wyznaczonym terminie, Zamawiającemu przysługuje prawo do powierzenia wykonania innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy. Powstaje ryzyko swobodnego ustalenia ceny przez Zamawiającego z osobą trzecią, którego konsekwencje będzie ponosił Wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 10 (15)

Umowa 17.1.7)-8) - czy Zamawiający zaakceptuje modyfikację zapisów poprzez ich usunięcie? Zwracamy uwagę, że brak zgłoszenia Podwykonawcy lub opóźnienie płatności Podwykonawcy powinno dać uprawnienie do naliczenia kar umownych, a nie odstąpienia od Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 11 (16)

Umowa 17.2.8)-11) - kary za dokumentację i rozliczenia liczone od wynagrodzenia Wykonawcy: Czy Zamawiający zaakceptuje propozycję liczenia kar od wynagrodzenia podwykonawcy, którego ewentualne naruszenie dotyczy? Aktualny poziom kar liczony od wynagrodzenia umownego, jest rażąco wysoki i nie koresponduje z zawinieniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 12 (17)

Zgodnie z § 6 ust. 2 i 3 umowy Zamawiający dopuszcza składanie faktur częściowych w zakresie wkładu własnego (w 2024 r. 10% wartości zamówienia) oraz dwóch faktur częściowych finansowanych z Rządowego Funduszu Polski Ład (w 2025 r. 40% i 50% wartości zamówienia). Z uwagi na wartość zamówienia oraz 18-miesięczny termin realizacji, prosimy o dopuszczenie składania faktur częściowych w systemie miesięcznym.

Zgodnie z pkt 6 wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych stanowiącej załącznik nr 7 do Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych: „*Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1265) Umowa/umowy z Wykonawcą/Wykonawcami Inwestycji może przewidywać inny sposób wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy, co nie narusza obowiązku wypłaty zaliczki o której mowa w pkt 1 lit. b*”

Zamawiający więc, nawet w przypadku wypłaty wynagrodzenia pokrywanego z dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład, może przewidzieć inny sposób wypłaty wynagrodzenia niż w dwóch transzach.

Wnosimy o zmianę sposobu płatności wynagrodzenia, pokrywanego z dofinansowania otrzymanego przez Zamawiającego z Rządowego Funduszu Polski Ład na płatności częściowe na podstawie faktur częściowych składanych nie częściej niż jeden raz w miesiącu. Zmiana ta z pewnością przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności oraz pozwoli Wykonawcom obniżyć koszty udziału w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 13 (18)

Prosimy o skrócenie terminu, o którym mowa w § 11 ust. 3 i 6 umowy z 14 na 7 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 14 (19)

Prosimy o uwzględnienie poniższych kar umownych w umowie:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:

- za zwłokę w zapłacie wynagrodzenia należnego wykonawcy w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 4 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na zapłatę,
- za zwłokę w odbiorze przedmiotu umowy w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 4 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki,
- z tytułu nieuzasadnionego przedłużania czynności odbioru w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto wskazanego w § 4 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na rozpoczęcie lub zakończenie czynności odbiorowych,

Zgoda na uwzględnienie kar umownych zrównoważy prawa i obowiązki stron.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.

Pytanie 15 (20)

Prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa, o której mowa w SWZ i w umowy pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych oraz że obowiązek uwzględnia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczególności wynikających z błędów/braków od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnia się nie zinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź:

Przypadki, w których możliwe jest dokonanie zmiany umowy w tym zmiany wynagrodzenia Wykonawcy zostały opisane w par. 22 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 16 (21)

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Przypadki, w których możliwe jest dokonanie zmiany umowy w tym zmiany terminu wykonania i wynagrodzenia Wykonawcy zostały opisane w par. 22 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 17 (22)

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź:

Przypadki w których możliwe jest dokonanie zmiany umowy zostały opisane w par. 22 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 18 (23)

Prosimy o wprowadzenie poniższego lub podobnego zapisu do umowy:

Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych w przepisach Kodeksu Cywilnego) lub rozwiązania umowy w przypadku, gdy Zamawiający:

- bez uzasadnionych powodów przedłuża proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu umowy
- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu odbioru,
- opóźnia się w zapłacie wynagrodzenia należnego Wykonawcy

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 19 (24)

Zamawiający zgodnie z Rozdziałem III ust. 3 wymaga, aby:

„Wykonawca w procesie budowlanym zapewni udział :

- kierownika robót branży konstrukcyjno-budowlanej, posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej w rozumieniu ustawy Prawo budowlane, który będzie pełnił funkcję kierownika budowy,
- kierownika robót branży elektrycznej posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych w rozumieniu ustawy Prawo budowlane,
- kierownika robót branży sanitarnej posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności sanitarnej w rozumieniu ustawy Prawo budowlane.”

Z uwagi na powyższy wymóg oraz na szeroki zakres przedmiotu zamówienia w formule zaprojektuj i wybuduj, wnosimy o wprowadzenie do postępowania warunku w zakresie zdolności technicznej, np.

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że będzie dysponował na etapie realizacji umowy, co najmniej:

- 1) jedną osobą, która będzie pełniła funkcję kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej w rozumieniu ustawy Prawo budowlane, posiadającą doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy przy budowie, przebudowie lub modernizacji co najmniej jednego obiektu sportowego wykonanego w formule zaprojektuj i wybuduj, dla którego uzyskano pozwolenie na budowę oraz pozwolenie na użytkowanie, o wartości co najmniej 30.000.000,00 zł brutto,
- 2) jedną osobą, która będzie pełniła funkcję kierownika zespołu projektowego, posiadającą uprawnienia budowlane przez ograniczeń do projektowania w specjalności architektonicznej w rozumieniu ustawy Prawo budowlane, posiadającą doświadczenie w zaprojektowaniu co najmniej jednego obiektu sportowego, dla którego uzyskano pozwolenie na budowę oraz pozwolenie na użytkowanie, o wartości co najmniej 30.000.000,00 zł brutto,
- 3) jedną osobą, która będzie pełniła funkcję kierownika robót branży elektrycznej, posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych w rozumieniu ustawy Prawo budowlane,
- 4) jedną osobą, która będzie pełniła funkcję kierownika robót branży sanitarnej, posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności sanitarnej w rozumieniu ustawy Prawo budowlane.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie 20 (25)

Czy nadrzędne są wytyczne PZLA czy PFU?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami PFU pkt. 2.1. należy zrealizować

przedmiotowe zamówienie zgodnie z wytycznymi PZLA, PZPN oraz pokrewnymi.

Pytanie 21 (26)

Czy nawierzchnia bieżni stadionu lekkoatletycznego ma zostać wykonana jako kauczukowa czy poliuretanowa?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nawierzchnię bieżni oraz pozostałych urządzeń lekkoatletycznych należy wykonać jako poliuretanową.

Pytanie 22 (27)

Podpunkt 3.14 w PFU mówi o nasadzeniach zieleni niskiej i wysokiej. Czy Zamawiający może załączyć zestawienia oczekiwanych ilości nasadzeń i ich rodzaj?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy wykonać nasadzenia w formie nasadzeń kompensacyjnych w ilości ok. 100 szt. w odniesieniu do załącznika nr 09 zawierającego wykaz kolizji zieleni istniejącej z planowaną inwestycją. Rodzaj, ilość oraz obwody nasadzeń zastępczych zostaną określone w pozwoleniu na wycinkę, które w ramach zadania pozyska Wykonawca.

Pytanie 23 (28)

Prosimy o potwierdzenie oraz uszczegółowienie nawierzchni z płyt betonowych w obrębie trybun, ze względu na brak opisu w PFU a występowaniu takich elementów na rysunku PZT.

Odpowiedź:

Wskazaną nawierzchnię należy wykonać w formie płyt betonowych monolitycznych lub wielkoformatowych np. prefabrykatów drogowych.

Pytanie 24 (29)

Czy koszty serwisowania i konserwacji urządzeń w okresie gwarancji są po stronie GW czy Zamawiającego?

Odpowiedź:

Koszty serwisowania i konserwacji urządzeń w okresie gwarancji ponosi Zamawiający.

Pytanie 25 (30)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania dźwigu o bardziej standardowych wymiarach tj. 1000kg – wymiary kabiny 1100 x 2100 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że minimalny wymiar wewnętrzny kabin należy zachować na poziomie 150x150cm. Ostateczny dobór rozwiązań projektowych, po akceptacji przez Zamawiającego, należy do Wykonawcy na podstawie analizy technicznej i możliwości dla zapewnienia odpowiednich i wymaganych standardów i wymagań technicznych przy realizacji tego typu obiektów.

Pytanie 26 (31)

W jakim zakresie dźwig osobowy ma mieć przeszklenia bezbarwne, czy w ogóle musi je mieć, czy ściany kabiny windy mogą być całkowicie wykończone panelami ze stali nierdzewnej? Opis z PFU nie precyzuje tej kwestii.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wymaga się przeszkleń bezbarwnych w obrębie dźwigu osobowego. Ostateczny dobór rozwiązań projektowych, po akceptacji przez Zamawiającego, należy do Wykonawcy na podstawie analizy technicznej i możliwości dla zapewnienia odpowiednich i wymaganych standardów i wymagań technicznych przy realizacji tego typu obiektów.

Pytanie 27 (32)

Czy Pytanie pielęgnacja i utrzymanie trawy na płycie boiska przez okres gwarancji leży po stronie GW?

Odpowiedź:

Okres gwarancyjny dotyczący utrzymania i pielęgnacji zieleni wynosi 36 miesięcy od daty odbioru końcowego robót, zgodnie z zapisami § 15 ust. 3 umowy.

Pytanie 28 (33)

Czy w przypadku wycinki drzew opłata administracyjna jest po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź:

Wykonawca ponosi wszystkie koszty wycinki i nasadzenia drzew. W ramach zadania Wykonawca jest zobowiązany do wykonania nasadzeń zastępczych w miejscach wskazanych przez Zamawiającego.

Zamawiający nie przewiduje uiszczenia opłat administracyjnych z tytułu wycinki drzew, ponieważ do obowiązków wykonawcy należy wykonanie nasadzeń zastępczych i ich pielęgnacja przez okres 3 lat.

Pytanie 29 (34)

Czy opłaty administracyjne są do uwzględnienia w ofercie Wykonawcy?

Odpowiedź:

Opłaty administracyjne ponosi Wykonawca.

Pytanie 30 (35)

Jakie wyposażenie należy rozumieć przez wymienione w pkt 3.30 PFU zdanie: „Ponadto należy przewidzieć montaż kompletnego wyposażenia techniczno-budowlanego wynikający z przyjętych rozwiązań projektowych, wymogów PZLA, PZPN i oraz przepisów pokrewnych.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w zakresie przedmiotowych robót po stronie Wykonawcy leży dostawa i montaż kompletnego wyposażenia obiektu umożliwiającego jego użytkowanie zgodnie z zakładanym przeznaczeniem. Zestawienie elementów wyposażenia sportowego i małej architektury jest załączone do SWZ i podlega weryfikacji przez Wykonawcę na etapie realizacji zadania pod kątem spełnienia postanowień licencyjnych dla PZLA oraz PZPN.

II.

Zamawiający na podstawie art. 286 ust.1 Pzp dokonuje zmiany SWZ w projektowanych postanowieniach umowy § 8 ust 1 – otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią odpowiedzi udzielonej do pytania 5 (10).

NACZELNIK
Wydziału
Zamówień Publicznych i Umów
Mariusz Fosiak

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Łukasz Kolarczyk
Zastępca Prezydenta Miasta

Agata Nowak
główny specjalista
w Wydziale
Zamówień Publicznych i Umów